ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________ 2020 года № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении Положения о системах
оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области
по видам экономической деятельности и признании утратившими
силу полностью или частично отдельных постановлений
 Правительства Ленинградской области»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников государственных учреждений Ленинградской области, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. в  пункте 2 слова «до 1 июля 2020 года» заменить словами «до 1 августа 2020 года»;
1.2. в  пункте 3 слова «до 1 июля 2020 года» заменить словами «до 1 августа 2020 года».
         1.3. в приложении 1 (Положение о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности):
         строку 4 приложения 15 «Минимальные размеры компенсационных выплат за выполнение отдельных дополнительных обязанностей, работ» изложить в следующей редакции:
«
	4
	Преподавателям и мастерам производственного обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, реализующих программы среднего профессионального образования  за организацию воспитательной работы в конкретной группе
	4000 руб.

».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета финансов.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 1.3., который вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

Губернатор
Ленинградской области							           А. Дрозденко